
 

 

SMLOUVA O PŘÍKAZU 

a poskytová í služe  v eko o i ké o lasti 
Níže uvede é stra : 

 

Mateřská škola Br o, Ka e á , příspěvková orga iza e 

se sídle  Ka e á / , 639 00 Brno  

vede á u Krajského soudu v Br ě pod z ačkou Pr 208 

zastoupe a ředitelkou, .    
a stra ě jed é jako příkaz e 

 

a 

 

J. K. accounting s.r.o. 

se sídle  H ešova / , Staré Br o,  00 Brno 

IČ:  

zapsa á v o hod í  rejstříku vede é  u Krajského soudu v Br ě pod sp. z . C  

zastoupe a . , jed atele  

a stra ě druhé jako příkaz ík 

 

uzavírají ve s slu usta ove í §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ského záko íku, v úči é  
z ě í dále je  „občanský zákoník“ , tuto s louvu o příkazu: 

 

I. 

Účel a před ět s louvy 

1.1.  
Příkaz ík je oso ou za ývají í se zej é a či ostí účet í h porad ů, vede í  účet i tví, vede í  
daňové evide e, porade skou a ko zultač í či ostí v eko o i ké o lasti a souvisejí í i či ost i.  
1.2.  
Touto s louvou se příkaz ík zavazuje, že ude o starávat záležitosti příkaz e spe ifikova é dále v 
této s louvě, za o se příkaz e zavazuje platit příkaz íkovi dále sta ove ou od ě u.  
1.3.  
Příkaz ík se zavazuje provádět či ost dle této s louv  kvalit ě a v souladu s přísluš ý i práv í i 
předpis .  
 

II. 

Či ost příkaz íka 

2.1.  
Příkaz ík se zavazuje a základě této s louv  o starávat ásledují í záležitosti příkaz e, přiče ž za 
tuto či ost áleží příkaz íkovi od ě a sta ove a v čl. VI. této smlouvy: 

a) vede í účet i tví   
b) zpra ová í zdové age d  

2.2.  
S luv í stra  se ohou a základě o jed ávk  příkaz e dohod out a posk t utí služe  
příkaz íke  ad rá e  či osti dle odu . . s louv ; s luv í stra  si v takové  případě vžd  
dohod ou ko krét í e u za posk t utí tě hto služe  a t to služ  tak ejsou zahr uty v e ě 
spe ifikova é v této s louvě. Jed á se zej é a o ásledují í služ : 

a) zajiště í daňového porade ství třetí oso ou k to u opráv ě ou daňový  porad e , 
b) zajiště í práv í h služe  třetí oso ou k to u opráv ě ou advokáte , 



III. 

Spe ifika e vede í účet i tví  
3.1.  
Příkaz ík se zavazuje pro příkaz e vést účet i tví, a to v souladu s přísluš ý i práv í i předpis , 
zej é a pak záko e  č. /  S ., o účet i tví, ve z ě í pozdější h předpisů.  
3.2.  
Příkaz ík se tak zavazuje zej é a: 

- vést účet i tví ve zjed oduše é  rozsahu 

- vést účet í k ih  pro příkaz e, 
- provádět zápis  do účet í h k ih, 
- odděle ě sledovat hospodaře í příkaz e dle zdrojů fi a ová í 
- odděle ě sledovat účelové dota e příkaz e 

- zpra ovávat a aktualizovat v itř í s ěr i e v o lasti účet i tví pro příkaz e 

- posk tovat příkaz i i for a e o jeho hospodaře í v rozsahu v plývají í  z příkaz íke  
vede ého účet i tví, 

- vést korespo de i příkaz e ve vztahu ke zřizovateli a JMK 

- spolupracovat s příkaz e  a zpra ová í ta ulek v o lasti hospodaře í pro zřizovatele a JMK 

- účast it se a výzvu příkaz e auditu, fi a č í h ko trol 
- zpra ovat daňové přiz á í k dani z příj u práv i ký h oso  

- zveřej it účet í závěrku v O hod í  rejstříku 

3.3.  
Příkaz ík se dále zavazuje že a základě žádosti příkaz e zajistit další age d  přiče ž vžd  ude 
dohod utá e a a rozsah za služ u. 

3.4.  

Výsledk  a podklad  předá příkaz ík příkaz i ejpozději  d ů před upl utí lhůt . Přehled lhůt         
předá příkaz e vžd  k počátku účet ího o do í  
3.5.  

Účet i tví a zd  jsou zpra ová  a legál ě vede é  ertifikova é  účet í  s sté u ve 
vlast i tví příkaz íka.  

IV. 

Spe ifika e zdové age dy  
4.1.  
Příkaz ík se dále zavazuje zpra ovávat pro příkaz e ko ple í zdovou age du, čí ž se rozu í:  

- zpra ová í pravidel ý h ezd pro za ěst a e příkaz e, 
- odesílá í podkladů a OSSZ, zdravot í pojišťov  a fi a č í úřad, 
- příprava příkazů k úhradě a propla e í ezd a plate  pojist ého a da í, 
- zpra ová í přihlášek a odhlášek za ěst a ů k so . a zdrav. za ezpeče í, včet ě 

zápočtový h listů a ELDZ evide č í list  dů hodového za ezpeče í  

- vede í zdový h karet a zdový h listů za ěst a ů 

- zpra ová í veškerý h potvrze í pro za ěst a e potvrze í o příj e h apod.  

- provede í eloroč ího zúčtová í da í ze závislé či osti za příkaz e a za každého 

za ěst a e. 
 

V. 

Práva a povi osti s luv í h stra  

5.1.  
Příkaz e se zavazuje posk tovat příkaz íkovi veškerou souči ost potře ou k pl ě í povi ostí 
příkaz íka dle této s louv . 
5.2.  
Příkaz e se zej é a zavazuje předávat příkaz íkovi ásledují í podklad  pro jeho či ost ve lhůtá h 

potře ý h k včas é u zpra ová í a ude součástí příloh  k této S louv  s ter í , které jsou 
sta ove  legislativ í i požadavk  a adříze ý i orgá .  



5.3.  
O do u prodle í příkaz e s předá í  podkladů dle před hozího odu se prodlužují veškeré lhůt  
sta ove é pro příkaz íka v této s louvě.  
5.4.  
Příkaz ík e í povi e  přezkou ávat správ ost podkladů, které u příkaz e předá, a i to, zda u 
příkaz e předal veškeré podklad  řád ě a včas. Za vě é ověře í podkladů a předá í veškerý h 
podkladů ese odpověd ost příkaz e. Příkaz ík je však povi e  upozor it příkaz e, že předa é 
podklad  o sahují zřej é espráv osti a h , které ohou ít vliv a správ ost zpra ová í a 
o sahu či ostí, které provádí dle této s louv  příkaz ík, a požádat příkaz e o jeji h odstra ě í ve 
lhůtě sta ove é příkaz íke . 
 

5.5.  
Pokud ve lhůtě sta ove é příkaz íke  v souladu s před hozí  ode   tohoto člá ku příkaz e 

eodstra í zřej é espráv osti e o esdělí příkaz íkovi vše h  skuteč osti potře é pro řád ou 
či ost příkaz íka dle této s louv  e o edoloží veškeré podklad  potře é pro či ost příkaz íka, 

e í příkaz ík: 
- v prodle í s pl ě í  této s louv , 

- odpověd ý za škodu, která příkaz i v důsledku toho vz ik e. 

5.6.  
Za správ ost veškerý h účet í h dokladů, které příkaz e posk t e příkaz íkovi za účele  o starává í 
záležitostí dle této s louv , odpovídá příkaz e; zej é a ted  odpovídá za správ ost z hlediska vě é 
podstat  účet ího případu a z hlediska jeho fi a č ího v jádře í. 
 

VI. 

Od ě a příkaz íka 

6.1.  
Příkaz e se zavazuje hradit za či ost příkaz íka dle čl. II. odu . . této s louv  příkaz íkovi ěsíč í 
od ě u ve výši 8.000,- Kč ez DPH, přiče ž daň z přida é hod ot  ude účtová a dle plat ý h 
práv í h předpisů.  
6.2.  
Příkaz ík v účtuje od ě u dle před hozího odu daňový  doklade  – fakturou, vystavenou 

k posled í u d i ěsí e, za který příkaz íkovi od ě a áleží. Od ě a je splat á do . d e 
ásledují ího ěsí e. Příkaz e uhradí od ě u převode  a a kov í účet příkaz íka uvede ý a 

daňové  dokladu.  
6.3.  
V případě prodle í příkaz e s úhradou od ě  příkaz íka se te to zavazuje uhradit příkaz íkovi úrok 
z prodle í ve výši ,  % dluž é částk  za každý započatý de  prodle í.  
6.4. 

Sjed ává se plat a ad rá e  paušálu za zpra ová í sestav pro případ, že edojde ze stra  příkaz e 
k předá í vše h releva t í h podkladů k řád é u astave í, ůže ýt dohod uta případ á 
reko struk e účet í h a zdový h age d v rozsahu, které jsou ez t ě ut é k řád é u a 
přehled é u vede í age d ze stra  příkaz íka v část e ,- Kč/hod 

 

VII. 

Mlče livost 

7.1.  
Příkaz ík se zavazuje za hovávat lče livost o vše h skuteč oste h, o i hž se dozví v souvislosti s 
či ostí podle této s louv , a to i po sko če í trvá í této s louv . Této povi osti ůže příkaz íka 
zprostit pouze příkaz e svý  píse ý  prohláše í . 
 

VIII. 

Odpověd ost za škodu 



8.1.  
Příkaz ík e ese žád ou odpověd ost za škod  vz iklé v důsledku poruše í povi ostí příkaz e dle 
této s louv  či plat ý h práv í h předpisů, zej é a pak v případě epředá í potře ý h podkladů 
či v případě předá í eúpl ý h e o epravý h podkladů ze stra  příkaz e e o při edostateč é 
souči osti příkaz e. 
8.2.  
Příkaz e je povi e  pod ik out vše h  při ěře é krok  k předejití vz iku škod  e o k o eze í 
jejího rozsahu, pokud  tato ohla vz ik out v důsledku po h e í příkaz íka, které příkaz e zjistí 

e o  při v alože í o v klé péče ohl zjistit. Příkaz e je povi e  eprodle ě i for ovat 
příkaz íka o vše h skuteč oste h, které  ohl  vést k ulože í fi a č í h sa k í ze stra  
ko trol í h orgá ů orgá ů veřej é správ , do ěře í plate  či pe ále e o vz iku ji ý h škod a 
stra ě příkaz e, a u ož it příkaz íkovi před ost ě pod ik out vše h  krok , které ude považovat 
za ez t é k odvrá e í ož ý h epříz ivý h důsledku, zej é a odstra ě í případ ý h vad či 
jed á í s ko trol í i orgá  orgá  veřej é správ .  
 

IX. 

Trvá í s louvy 

9.1.  
Tato s louva se uzavírá a do u ti ěsí ů s ásled ý  auto ati ký  prodlouže í  a do u 

eurčitou, pokud e ude podá a výpověď se lhůtou  ěsí e před uko če í  plat osti smlouvy.   

9.2.  
Kterákoli s luv í stra a ůže tuto s louvu v povědět s výpověd í do ou v dél e  ěsí ů, která 
počí á ěžet prv í  d e  ěsí e ásledují ího po doruče í výpovědi druhé s luv í stra ě. 
Usta ove í §  o ča ského záko íku se epoužije. 
9.3.  
9.4. Příkaz ík ůže tuto s louvu v povědět ez výpověd í do  s úči ostí výpovědi ke d i 

doruče í 
příkaz i  v případě, že: 

- je příkaz e v prodle í s úhradou od ě  příkaz íkovi dle této s louv  v dél e alespoň  
d ů, 

- příkaz e a i přes píse ou výzvu eposk t e příkaz íkovi požadova ou souči ost.  
 

X. 

Závěreč á ujed á í 
Tato s louva a ývá úči osti d e  jejího podpisu o ě a stra a i. 
Tuto s louvu lze ě it pouze píse ě, a to vzestup ě číslova ý i dodatk . 
Odpověď a a ídku s dodatke  e o od h lkou ve s slu §  odst.  o ča ského záko íku se 
vžd  považuje za proti ávrh. 
Tato s louva je v hotove a ve dvou stej opise h, z i hž každý á plat ost origi álu a každá ze 
s luv í h stra  o drží po jed o . Veškeré příloh  tvoří edíl ou součást této s louv . 
Případ á eplat ost ěkterého ujed á í této s louv  e á vliv a plat ost ostat í h usta ove í. 
Účast í i s louv  se v to to případě zavazují posk t out si vzáje ou souči ost k uzavře í 
dodatku ke s louvě, kde ude eplat á část s louv  ahraze a ový  ujed á í , a to ve lhůtě do 
jed oho ěsí e poté, o tato potře a v vsta e. 
S luv í stra  prohlašují, že si s louvu přečetl , že jí porozu ěl  a že si jsou vědo  veškerý h 
povi ostí v plývají í h z daňový h a práv í h předpisů, které z této s louv  v plývají, přiče ž s í 

ez dalšího souhlasí. 
 

 

 

V Br ě dne 1.1. 2018 

 



 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

J. K. accounting s.r.o. 

. ,  

 

_______________________________ 

Mateřská škola Br o, Ka e á , 
příspěvková orga iza e 

. ,  

 

 


